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Marréveshje Mireékuptimi ng mes te
Fondit per Zhvillim Komunitar -CDF dhe Komunés seéGjakoves, lidhur me Mbikéqyrjen e
Punimeve pér ndértimin e Ballkonit Panoramik ne Gjakove

Ne vazhdim: Palgt jané dakorduar si me poshiteé:

Informata mbi projektin

Projekti "Shtrirfja e ViP DinaricA ne Regjionin Shgiperi - Kosove" financohet nga Bashkimi
Evropian né Kosove ne kuadér té programit per bashképunim nderkufitar me Shgiperine dhe
implementohet nga: Fondi pér Zhvillim Komunitar (CDF-Udheheqesi i Projektit), Kosove,
Partneri: bashké-aplikuesi: Fondi Shaiptar pér Zhvillim ne Shaqipéri.

Objektiva kryesore:

Pérmirésimi i aktiviteteve ndérkufitare ekonomike peérmes modeleve unike té turizmit t&
gendrueshém duke u bazuar né viera natyrale, tradicionale dhe kulturore, duke i promovuar
karakteristika e perbashkéta te rajonit,

Objektivat specifike:

Zhvillimi VIP DinaricA, shtigieve ne distanca te gjata dhe té pakove turistike gé lidh
komunitetet malore dhe akterst e turizmit né rajonin e Synuar pér ngritien e vierave dhe
pasurive unike natyrore dhe trashégimiseé kulturore-historike, ngritja e vetédijes pér perfitimet
ekonomike, mjedisore dhe sociale té shtigjeve ne distanca t& gjata, ngritja e atraktivitetit dhe
konkurrencés sé ofertés turistike na Bjeshkét e Nemuna.

Aktivitetet kryesore:

Aktiviteti Nr.1: Pérmiras j dhe intervenoj né infrastrukture né shkallet s¢ vogal turizmit;
Aktiviteti Nr.2: Zhvillimi i ofertave turistike- brendi ViP DinaricA; (lidhur me R2 & R3} Aktiviteti
Nr.3: Hartimi dhe ndjekja GPS e rrugeve ne rajonin nder-kufitar; (lidhur me R6), Aktiviteti Nr.
4: Programi i Pérbashkeét Qasjes né Treg; (lidhur me R6), Aktiviteti Nr. 5: Ngritjia e
kapaciteteve t& klubeve alpiniste ALB & KOS; (lidhur me R4), Aktiviteti Nr.6: Promovimi,
ngritjia e ndérgjegjésimit dhe marketingut té destinacionit. (ldhur me R7).

Lokacioni i Projektit:

Kosové: Bjeshkét e Nemuna, Komunat: Gjakové, Decan, Junik dheGjakove.
Shgipéri: Komunat Rajoni Kukésit dhe Rajoni i Lezhés.

Partneret relevant: Komunat e Projektit, Zyra Rajonale e Menaxhimit té Parkut Kombetar
Kosove, Organizatat e Shoqerisé Civile dhe Bizneset Private (operatorét turistike, shitasit e
turizmit etj.).

Ndértimi i Ballkoneve Panoramike:



Né kuadér té aktiviteteve ta projektit éshte parapare qé té ndértohen dy ballkone panoramike.
Njeri ballkon panoramik ne Komunén eGjakoves dhe tietri né Komunen e Gjakovés. Dizajni
dhe paramasa e t& dy ballkoneve jane pergatitur nga Komunat pérkatese.

Qéllimi

Qellimi i kesaj marréveshjeje éshté kontributi i Komunes s€Gjakoves pér ofrimin e
mbik&qyries sé punimeve deri ne pranim dorézim, duke siguruar mbikegyrje profesionale dhe
staf t& mjaftueshém dhe adekuat.

Pérgjegjésit e paléve né kit marréveshje

Fondi per Zhvillim Komunitar -CDF
- Siguron t& gjithe dokumentacionin € nevojshém pér realizim te késaj marréveshijeje.
- Sipas nevojés, i ofron mbéshtetje logjistike komunes per mbikéqgyrjen e punimeve;

- [ kryen pagesat pér punét e kryera, pas aprovimit te Mbikéqyrésit t&é komunés dhe
Menaxherit t& Programit ne CDF;

- Merr pjes¢ ne mbikéqyrje t€ punimeve né& bashképunim me Mbikégyresin e
Komunés,

Komuna e Gjakoves

- Emeéron stafin kompetent komunal per mbikégyrje profesionale gjaté realizimit te
punimeve;

- Siguron mbikeéqyrje t& vazhdueshme gjate teré kohés se ekzekutimit né terren;
- Ofron ndihme logjistike stafit komunal pér t& ja mundésuar mbikégyrjen;

- Pérgatité raporte progresi rreth punéve té kryera 4é nénkupton aprovimin apo mos
aprovimin e punéve té kryera:

- Bashképunon me menaxherin e projektit gjaté teré kohés.

- Aprovon dhe nénshkruan situacionet e punéve t& kryera sipas paramasés dhe
kontratés.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Cdo mosmarréveshje gé mund té lind gjateé zbatimit t& ketij bashképunimi ne mes te paléve
do té zgjidhet me marréveshje dhe né rast té deshtimit atehers lénda do t& dérgohet tek
Gjykata kompetente né Kosové.

Hyrja né fuqi
Kjo Marréveshjeje Mirékuptimi hyn né fugi pas nénshkrimit nga té dyja palét

Pjese integrale e késaj marréveshje jané:

- Dizajni i paraparé pér ndeértimin e ballkonit L BUKA ERS
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